
Управление образования администрации Прохоровского района 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржавецкая средняя общеобразовательная школа» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

05.09. 2023 года                                                                  № 93 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Ржавецкая СОШ»  

в 2023-2024 учебном году 

    

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок),  в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории 

Прохоровского района в 2023/2024 учебном году, приказом Управления 

образования администрации Прохоровского района от 28.08.2023 года № 448 

«О подготовка и  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» приказываю: 

1.Провести в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Ржавецкая СОШ» школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся (4-11 

классы) с 27 сентября по 31 октября 2023 года в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа (приложение №1), в том числе по шести 

общеобразовательным предметам через платформу «Сириус.Курсы». 

2.Определить школьным координатором и ответственным за проведение  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, ответственным за 

рассылку олимпиадных заданий, инструкций учителям –предметникам, 

обеспечение своевременно копирование комплектов олимпиадных заданий 

для проведения школьного этапа олимпиад в МБОУ «Ржавецкая СОШ» в 

2023-2024 учебном году заместителя директора Хамидову С.Б. 

3.Назначить ответственным за ведение  утвержденных итоговых протоколов 

заседания жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, формирование общего рейтинга 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету, представляющий собой 

ранжированный список участников, расположенный по мере убывания 

набранных ими баллов учителя Акулову Л.Н.  

3.1. Акуловой Л.Н. предоставить ответственному за ведение сайта школы  

для размещения на сайте  приказ управления образования о подготовке и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, приказ 



по ОУ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников,утвержденный список участников  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады, 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в 

Прохоровском районе в 2023-2024 учебном году (приложение №2). 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №3). 

6.Председателям жюри организовать проведение проверок олимпиадных 

работ на следующий день после проведения Олимпиады по предмету в 

соответствии с критериями оценивания и графиком проверок олимпиадных 

работ;  представить протоколы проверки олимпиадных работ по предмету в 

управление образования в день проверки не позднее 17 часов 00 минут.  

7. Оргкомитету принять меры по обеспечению объективности проведения 

школьного этапа, обеспечив функционирование систем видеонаблюдения и 

наличие независимых наблюдателей при проведении школьного этапа 

ВсОШ, После проведения Олимпиады предоставить предварительный 

протокол жюри с результатами школьного этапа Олимпиады для размещения 

на официальном сайте школы, а также итоговый протокол, утверждающий 

рейтинг участников Олимпиады  на следующий день после завершения 

работы апелляционной комиссии по предмету Олимпиады в соответствии с 

требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 

года №152-ФЗ «О персональных данных». 

8. Утвердить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не более 35% от общего количества 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. Победителем школьного этапа олимпиады признается участник, 

набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников 

олимпиады. Призерами школьного этапа в пределах установленной квоты 

признаются все участники, следующие в итоговой таблице за победителем. 

Если общее количество обучающихся в отдельных классах 

малокомплектных общеобразовательных учреждений составляет меньше 3-х 

человек, и соответственно участников школьного этапа не может быть 

больше 3-х человек, то квота на количество победителей и призеров 

составляет 1 человек. Таким образом, только один участник объявляется 

победителем. Остальным участникам присваивается статус «участник». 

9.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету (приложение №4). 

10.Классным руководителям 4-9 классов:  

10.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

графиком проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, с Порядком проведения Олимпиады и 

утверждёнными требованиями к организации и проведению школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету. 

10.2. Принять согласия родителей (законных представителей)на публикацию 

результатов в соответствии с   Федеральным Законом Российской Федерации 



от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» не позднее, чем  за 

3 рабочих дня до начала школьного этапа Олимпиады – до 24 сентября 

2023г.(приложение №6). 

11. Школьному  координатору и ответственному  за проведение  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников заместтелю директора 

Хамидовой С.Б.: 

11.1.Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в качестве 

общественных наблюдателей по форме и передачу их в отдел развития 

образования в срок до 6 сентября  2023 года. 

11.2.Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады 

школьников в соответствии с графиком проведения и утверждёнными 

требованиями. 

11.3.Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения за 

проведением школьного этапа Олимпиады в течение 3-х месяцев. 

11.4.При проведении школьного этапа Олимпиады строго руководствоваться 

Порядкомпроведения Олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» 

11.5.Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

Олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание. 

12. Утвердить список организаторов в аудиториях (приложение №5) 

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                  Е.В.Чернова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  к приказу №93 

от 05 сентября 2023 года 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2  к приказу №93 

от 05 сентября 2023 года 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Ржавецкая средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

1.Хамидова С.Б. - председатель оргкомитета 

2. Акулова Л.Н. – учитель  

3. Гонюкова А.И. - учитель  

4.Акулов А.И.-учитель 

 Дата проведения Дата проверки Предмет 

1.  27.09.2023г. - Физика 

2.  28.09.2023г. 29.09.2023 г. Русский язык 

3.  29.09.2023г. 30.09.2023 г. ОБЖ 

4.  2.10.2023г. 3.10.2023г. Обществознание 

5.  4.10.2023г. - Химия  

6.  5.10.2023г. 6.10.2023 г. Экономика 

7.  6.10.2023г. - Астрономия  

8.  9.10.2023г. 10.10.2023 г. География 

9.  10.10.2023г. 11.10.2023 г. Литература 

10.  11.10.2023г. - Биология 

11.  12.102023г. 13.10.2023 г. Английский язык 

12.  13.10.2023г. 16.10.2023 г. Право 

13.  16.10.2023г. 17.10.2023г. Физическая культура 

14.  17.10 -

18.10.2023г. 

- 
Математика 

15.  19.10.2023г. 20.10.2023 г. Технология 

16.  20.10.2023г. 23.10.2023 г. Экология 

17.  23.10.2023г. 24.10.2023 г. История 

18.  24.10.2023г. 25.10.2023г. Искусство (МХК) 

19.  25.10.2023г. - Информатика  

20.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Немецкий язык 

21.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Китайский язык 

22.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Итальянский язык 

23.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Французский язык 

24.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Испанский язык 



 

Приложение №3  к приказу №93 

от 05 сентября 2023 года 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Право 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Чернова Е.В. 

Хамидова С.Б. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Гонюкова А.И. 

Хамидова С.Б. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина Е.И. 

Немыкина О.В. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Хамидова С.Б. 

Немыкина О.В. 

 

Литература  

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина Т.Н. 

Хамидова С.Б. 

 

ИСТОРИЯ   

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Хамидова С.Б. 

Немыкина О.В.. 

 

 



ГЕОГРАФИЯ  

 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Акулова Л.Н. 

Хамидова С.Б. 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК  

 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина Т.Н. 

Хамидова С.Б. 

Максименко О.В. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ОБЖ  

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

13 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина Е.И. 

Чернова Е.В. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина О.В. 

Чернова Е.В. 

 

МХК, Искусство 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Немыкина Е.И. 

 Акулова Л.Н. 

 

Экономика 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ»                        Хамидова С.Б. 

Чернова Е.В. 

 

Экология 

№ 

п/п 

Школа Ф.И.О. членов жюри 

1 МБОУ «Ржавецкая СОШ»                        Хамидова С.Б. 

Немыкина Е.И. 



Приложение №4  к приказу №93 

от 05 сентября 2023 года 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Ржавецкая средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 

1. Гонюкова А.И.- председатель апелляционной комиссии, образовательная 

область «Филология» 

2. Акулова Л.Н. - образовательная область «Технология» 

3.Акулов А.И. - образовательная область «Математика. Информатика» 

4. Немыкина О.В. – образовательная область «Физическая культура» 

Приложение № 5 

к приказу № 93 

от 05 сентября 2023 г.  

Список организаторов в аудиториях 

 

Предмет Начало 

олимпиады 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

организатора в 

аудитории 

Английский язык 14.00 Классные 

комнаты 

Акулова Л.Н. 

Экономика 14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина Е.И. 

География 14.00 Классные 

комнаты 

Акулов А.И. 

Искусство (МХК) 14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина Т.Н. 

Право 14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина О.В. 

Обществознание 14.00 Классные 

комнаты 

Дедова С.М. 

Технология 14.00 Мастерская  Акулов А.И. 

Экология 14.00 Классные 

комнаты 

Акулова Л.Н. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина О.В. 



Русский язык 14.00 Классные 

комнаты 

Жиленкова Н.Н. 

Математика 14.00 Классные 

комнаты 

Гонюкова А.И. 

 

Литература 14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина Т.Н. 

Физкультура 14.00 Спортивный зал Немыкина О.В. 

История 14.00 Классные 

комнаты 

Немыкина Е.И. 

 

 

Приложение№ 6 

к приказу № 93 

от 05 сентября 2023 г.  

 

 
В оргкомитет школьного и муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

 

Заявление. 

 

  Прошу допустить моего сына (подопечного)/ дочь (подопечную) 

____________________________________________________________________________, 

обучающего(ую)ся_____класса МБОУ «_______________________________________»                     

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число участников)   

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 

предметам:____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего (ей) 

несовершеннолетнего (ей) сына (подопечного)/ дочери (подопечной) 

___________________________________________________________________________, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

ознакомлен(а). 

 

«____»________2023г.  Подпись: _______ /__________/ 

 

 

  

 

 


